DXDR-2024-60001

道公交[2024]2号

关于道县新增机动车逆向行驶、违法停车、货车闯禁区电子抓拍的通告

为进一步规范道路交通秩序，有效预防和减少道路交通事故，营造良好的交通环境，根据《中华人民共和国道路交通安全法》和《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》等法律法规规定，我大队决定自2024 年2月1日零时起启用道县新增电子警察自动抓拍设备，对相关地点的下列交通违法行为进行抓拍：“驾驶机动车违反禁令标志指示的，驾驶机动车在高速公路、城市快速路以外的道路上逆向行驶的，机动车违反规定停放的”等交通违法行为。现将相关事项公告如下：
一、新增“电子警察”设施位置
	1
	道县营阳大道 道县第一中学路段(逆向行驶抓拍)

	2
	道县营阳大道 潇水三桥至金都路路段(逆向行驶抓拍)

	3
	道县祥霖铺镇 吉祥路 祥霖铺中心小学 路段(违法停车抓拍)

	4
	道县祥霖铺镇 吉祥路 祥霖铺政府 路段(违法停车抓拍)

	5
	道县祥霖铺镇 吉祥路 祥霖铺卫生院 路段(违法停车抓拍)

	6
	道县祥霖铺镇 祥石路 祥霖铺烟草站路段(违法停车抓拍)

	7
	道县四马桥镇 振兴街 四马桥邮政局路段(违法停车抓拍)

	8
	道县四马桥镇 正中街 车站路路段(违法停车抓拍)

	9
	道县四马桥镇 正中街 四马桥政府路口路段(违法停车抓拍)

	10
	道县四马桥镇 永兴街 四马桥派出所招呼站路段(违法停车抓拍)

	11
	道县潇水北路 状元(东阳社区) 路口(货车闯禁抓拍)

	12
	道县金都路 松林苑路段(货车闯禁抓拍)

二、相关规定
上述抓拍交通违法行为的电子监控设备于2024年2月1日零时启用。根据电子监控抓拍记录，上述位置凡有相关机动车违法行为的，我大队将按照《中华人民共和国道路交通安全法》和《机动车驾驶证申领和使用规定》对驾驶员处以记分、罚款。
特此公告！

道县公安局交通警察大队
2024年1月24日

新闻稿

道县公安局交通警察大队于 2024 年 1 月 24 日发布了《关于道县新增机动车逆向行驶、违法停车、货车闯禁区电子抓拍的通告》 5。以下是该通告的主要内容6：
抓拍开始时间

自 2024 年 2 月 1 日零时起启用新增电子警察自动抓拍设备。
抓拍地点

包括道县营阳大道道县第一中学路段、道县营阳大道潇水三桥至金都路路段、道县祥霖铺镇吉祥路祥霖铺中心小学路段、道县祥霖铺镇吉祥路祥霖铺政府路段、道县祥霖铺镇吉祥路祥霖铺卫生院路段、道县祥霖铺镇祥石路祥霖铺烟草站路段、道县四马桥镇振兴街四马桥邮政局路段、道县四马桥镇正中街车站路路段、道县四马桥镇正中街四马桥政府路口路段、道县四马桥镇永兴街四马桥派出所招呼站路段、道县潇水北路状元（东阳社区）路口、道县金都路松林苑路段。
抓拍行为

对驾驶机动车违反禁令标志指示的，驾驶机动车在高速公路、城市快速路以外的道路上逆向行驶的，机动车违反规定停放等交通违法行为进行电子抓拍。
处罚依据

根据电子监控抓拍记录，上述路段凡有相关机动车违法行为的，将按照《中华人民共和国道路交通安全法》和《机动车驾驶证申领和使用规定》对驾驶人处以记分、罚款。
[bookmark: _GoBack]